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U w a g i :Zarejestrowania urodzin, ślubów i zgonów w książce rodzinnej dokonuje urzędnik stanu cywilnego tego urzędu, w' którym nastąpiło zarejestrowanie do ksiąg głównych, aktów kościelnych zaś urząd parafialny.Z zasady winna być książka rodzinna przedłożona do zapisu przy zgłoszeniu danego wypadku; zapisy można jednak uzupełnić i  później na mocy ksiąg metrykalnych także i w ten czas, gdy nie urzęduje już urzędnik, który zapisu do ksiąg metrykalnych dokonał.Poświadczenie dokonuje w ten czas z odpowiednią adnotacją jego zastępca urzędowy.Książka rodzinna ma w myśl odnośnych przepisów moc dowodową w urzędach i sprawach kościelnych, winna być przeto jaknajdokładniej wypełnioną, każdy zaś akt winien być podpisany i zaopatrzony pieczęcią urzędową wzgl. kościelną.
P rzep isy  zg ło sze n iaa) urodzin: Zgłoszenie porodu winno nastąpić ustnie w przeciągu tygodnia w urzędzie staną cywilnego tego obwodu w którym poród nastąpił.Zgłoszenie martwo urodzonego lub przy porodzie zmarłego dziecka winno nastąpić na drugi dzień.Do zgłoszenia zobowiązani są kolejno: 1) ślubny ojciec dziecka 2) obecna przy porodzie położna, 3) obecny przy porodzie lekarz, 4) każda inna osoba będąca naocznym świadkiem porodu, 5) matka o ile jej stan na to pozwala.Przy zgłoszeniu porodu należy podać:1) imię i nazwisko, zawód i miejsce zamieszkania zgłaszającego, 2) miejscowość, dzień i godzinę porodu, 3) płeć dziecka, 4) imię dziecka, 5) imię, nazwisko, wyznanie, zawód i miejsce zamieszkania rodziców.Jeżeli imienia do dnia zgłoszenia jeszcze nie wybrano, należy je zgłosić do urzędu stanu cywilnego w terminie dwu miesięcy od dnia porodu;b) zgonu Każdy zgon winien być zgłoszony w dzień po wypadku w urzędzie stanu cywilnego tego obwodu, w którym zgon nastąpił.Do zgłoszenia zobowiązana jest głowa rodziny. W razie nieobecności tejże właściciel mieszkania lub zabudowania, w którym zgon nastąpił, dalej lekarz wzgl. inna osoba, obecna przy zgonie.Przy zgłoszeniu zgonu należy podać:1) imię i nazwisko, zawód i miejsce zamieszkania zgłaszającego, 2) miejsce, dzień i godzinę zgonu, 3) imię, nazwisko,, wyznanie, wiek, zawód, miejsce zamieszkania i urodzenia zmarłego, 4) imię i nazwisko pozostałego małżonka wzgl. zaznaczenie, że zmarły był wolnego stanu, 5) imiona, nazwiska, zawód, miejsce zamieszkania lub zgonu rodziców zmarłego. Brak bliższych szczegółów należy przy zgłoszeniu zaznaczyć.


